
 diário oficial Nº 34.589  61 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

012700153/2021 ELESSANE MENDES VIEIRA SÍTIO BOM JESUS 18ha48a02ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0039/2021

111202936/2020 SILVANO SOUSA SEM DENOMINAÇÃO 92ha58a01ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0040/2021

111202933/2020 DERLAN DA SILVA ARAÚJO SÍTIO PRESENÇA 
DE DEUS 11ha44a63ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0041/2021

010700035/2021 HELIO BEZERRA DA SILVA SÍTIO CARIOCA 80ha33a62ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0042/2021

092802590/2020 FENIX FARIAS DE SOUSA CHÁCARA JESUS É 
O CAMINHO 26ha78a86ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0043/2021

093002610/2020 IGOR AMADEUS PORTO DE 
SOUZA SÍTIO 6 IRMÃOS 60ha35a97ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0044/2021

050700190/2019 ELIZEU ANDRADE DA SILVA FAZENDA DOM 
ELIZEU 31ha60a62ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0045/2021

110302814/2020 MARLENE RABELO SÍTIO SANTA 
BARBARA 43ha78a50ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0046/2021

012700158/2021 CLEONICE JACINTO DA 
SILVA

SÍTIO BOA ESPE-
RANÇA 11ha67a02ca SÃO FÉLIX DO 

XINGÚ 0047/2021

012000100/2021 JORGE JACINTO FILHO SÍTIO MONTE BELO 35ha84a76ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0048/2021

010902909/2020 SÉRGIO PAULO GONÇALVES SÍTIO SERRA VERDE 97ha62a87ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0049/2021

010800044/2021 THALLYSSON HENRIQUE 
DOS SANTOS RODRIGUES

SÍTIO DO THALLYS-
SON 34ha37a14ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0050/2021

011300068/2021 LEONES ARRUDA SOARES SÍTIO CAJAZERA 93ha12a20ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0051/2021

042600146/2019 JOSINER LOPES CAETANO SÍTIO NE CAETANO 0ha60a18ca SÃO FELIX DO 
XINGU 0052/2021

020703051/2020 VILMAR DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO 

SÍTIO VALE DA 
SERRA 9ha57a98ca SÃO FÉLIX DO 

XINGÚ 0053/2021

0122000131/2021 ABSSAI MARTINS TEIXEIRA SÍTIO VALE DA 
SERRA 64ha58a83ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0054/2021

100602680/2020 ERICA SILVA OLIVEIRA 
AVELINO 

CHÁCARA ALIANÇA 
COM DEUS 2ha50a09ca SÃO FELIX DO 

XINGU 0055/2021

Belém (PA), 19.05.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 657699

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0596 de 18 /05/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Ananindeua
Periodo: 17 a 19.05.2021(1,5)Diárias
Servidor:
-5719-8186/1-Jony Lima de Sousa-Motorista
Periodo: 20 a 31.05.2021(6,0)Diárias
Servidor
-3170-454/1-Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 657972

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-ITERPA
Na qualidade de Pregoeira do Instituto de Terras do Pará-ITERPA, conferi-
das através da Portaria nº 082/2021-ITERPA, comunico a SUSPENSÃO do 
Pregão Eletrônico nº 03/2021-ITERPA, que tem por objeto a aquisição de 
equipamentos de informática (Tablets), tendo em vista a necessidade de 
retificação do Edital e seus anexos e, desde já, informo que será republica-
do novo aviso de licitação, nos termos do, §4º, do art. 21 da Lei 8.666/93.
Belém (Pa), 19 de maio de 2021
GIZELLE ALENCAR
Pregoeira/ITERPA

Protocolo: 657590

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 026/2021-NGPR/RH 
Belém, 19 de Maio de 2021
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2021/536752.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ressaltamos que tais diá-
rias subsidiarão a viagem do período de 24 a 29 de maio de 2021, aos Muni-
cípios de Oeiras do Pará/PA, Curralinho/PA e Bagre/PA. Aos servidores João 

Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1), Rui 
Guimarães da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1) 
e Miguel da Silva Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/1). 
Tendo como justificativa visitar as Associações nos referidos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 657809

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº2407/2021 – ADEPARÁ, DE 19 DE MAIO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2021/534897, a Certidão de Nascimento Nº 
06717301 55 2021 1 00075 141 0059925 64, apresentada a esta GAGP 
e o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, inciso IV e Art. 91 da lei 
nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR, matrícula nº 
791148/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado neste 
Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 13/05/2021 a 
22/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 657908
Portaria nº 2355/2021 – ADEPARÁ, DE 18 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 2021/529476 e o de acordo da DG.
R E S O L V E:
LOTAR, o(a) servidor(a) CAMILA ROCHA FERREIRA, matrícula nº 
54188789/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, na Gerência 
de Trânsito Agropecuário/GTAGRO, a contar de 10.05.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 657905

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2396/2021: BENEFICIÁ-
RIO: JORGE EDUARDO DE MENDONCA GOES; Matrícula: 57176052;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1491;Projeto/Atividade:8706;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesa de pronto pagamento de prestação de 
serviço de locomoção, no deslocamento de servidor no município de Sal-
vaterra. Elemento de Despesa / Valor: 339033/R$ 300,00;Prazo de Aplica-
ção (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de 
Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 657643

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 2395/2021 Objetivo Dar apoio no atendimento aos produtores 
e registro de vacinação contra aftosa – etapa maio/2021. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: MARABÁ/PA Destino: CRUZEIRO 
DO SUL/PA Servidor: 57223522/ LEANDRO DE SOUSA E SILVA (ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 31/05/2021 a 05/06/2021.Or-
denador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 657649
Portaria 2397/2021 Objetivo Realizar notificações de vacinas, atuali-
zação cadastral, emissão de gta s durante o período da Campanha contra 
Febre aftosa/maio2021.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: TUCURUÍ/PA Destino: NOVO REPARTIMENTO/PA Servidor: 5911933/ 
DANIELLE CRISTINA SILVA CORREIA (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS 
/ 24/05/2021 a 28/05/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 657654
Portaria: 2398/2021 Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica e vaci-
nações assistidas e fiscalizadas em propriedades rurais localizadas no mu-
nicípio. Justifica-se o pedido de diárias para o mesmo município de origem 
devido ao número de propriedade a serem assistidas bem como também 


